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D. 1. september 2025 

Høringssvar fra Distrikt Hedegården’s MED-udvalg 

Distrikt Hedegården’s MED-udvalg takker for muligheden for at afgive høringssvar til budgetforslaget for 2026. 

Vi lægger os i forlængelse af distriktsbestyrelsens høringssvar og vil gerne understøtte de pointer, der er rejst heri. 

Det er med glæde vi ser, at der i budgetforslaget er lagt op til en styrkelse af rammen til børn under 12 måneder. En 
mere realistisk økonomi på dette område giver bedre muligheder for, at personalet kan skabe trygge og udviklende 
rammer for de yngste børn. 

Ligeledes ser vi meget positivt på, at midlerne til specialundervisning hæves. Det er en nødvendig prioritering i lyset af, 
at flere børn i dag har behov for ekstra støtte eller specialtilbud. Samtidig må vi pege på, at det nuværende 
specialtilbud i Junibakken ikke rækker: ventetiderne er lange, og tilbuddet retter sig udelukkende mod børn med 
autisme. Dette betyder, at andre børn med lige så store behov i praksis ikke kan få den nødvendige hjælp. 

For at styrke indsatsen yderligere finder vi det væsentligt, at der tilføres ekstra ressourcer til: 

• Oprettelse af lokale basisgrupper i alle distrikter. En fantastisk mulighed for, at skabe mindre inkluderende 
læringsmiljøer i tæt samarbejd med lokalmiljøet.  

• Udvikling af medarbejdernes specialpædagogiske kompetencer således at de almene læringsmiljøer bliver 
styrket. 

• Indkøb og brug af relevante pædagogiske hjælpemidler 

• Flere lokale ressourcepædagoger, da løftet i budget 2025 allerede har vist sig at gøre en stor og positiv forskel 
i dagtilbuddene 

Vi vurderer, at disse tiltag vil være med til at skabe mere inkluderende miljøer i dagtilbuddene og samtidig sikre, at 
flere børn kan blive i deres nærmiljø og få de rette betingelser for trivsel og læring. 

Vi ønsker også at pege på, at der sættes penge af til overgange i børn i sårbare positioners liv. Vi oplever ofte, at 
børnene visiteres til et specialtilbud (gruppeordning o.l.) med opstart i august måned i det år hvor de skal starte i skole. 
Det betyder, at de skal forblive i deres børnehave når de jævnaldrende børn starter på BFO. Det er en svær situation 
for børnene at være i. Dels kan de opleve en følelse af at blive efterladt, aldersspringet mellem dem og de resterende 
børn bliver meget stor og vi ser ofte at deres problematikker forværres henover sommeren hvor det ser svært for dem 
at være blevet tilbage. Vi foreslår at der afsættes midler til, at der etableres bedre overgange for disse børn. 

 

Afslutning 

Samlet set ser vi budgetforslaget som et vigtigt skridt i den rigtige retning. Vi håber, at de foreslåede justeringer bliver 
fulgt op af de nødvendige investeringer i basisgrupper, ressourcepædagoger, kompetenceudvikling og hjælpemidler og 
overgangsordninger, så vi kan sikre et dagtilbudsområde, hvor alle børn får mulighed for at udvikle sig bedst muligt. 

 

På MED-udvalgets vegne 

Johnny Klintrup Kristensen 

Næstformand 


